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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2022-12-13 roku przez:

Pan MICHAŁ BOGUSŁAW ŻOCHOWSKI o numerze ewidencyjnym MAZ/BO/5104/02
adres zamieszkania ul. GAJOWA 52, 09-520 Łąck
jest członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.
Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2023-01-01 do 2023-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Roman Lulis, Przewodniczący Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Zgodnie z art. 781 K.c.
§ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
§ 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

MAZ-TZP-H8U-DMX *
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OPIS TECHNICZNY. 

 
1. Dane ogólne : 

1.1. Podstawa opracowania : 

- Zlecenie Inwestora – Umowa nr Dkw 13/2023 z dn. 24.04.2023 r. 

1.2. Przedmiot opracowania : 

Przedmiotem opracowania jest dokumentacja dotycząca wymiany stolarki okiennej w pawilonie 

mieszkalnym „B” Zakładu Karnego w Płocku. 

Inwestor : Zakład Karny w Płocku 

Adres inwestora : Płock, ul. Sienkiewicza 22 

Adres inwestycji : Płock, ul. Sienkiewicza 22 

 

2. Ogólna charakterystyka obiektu : 

Niniejsze opracowanie obejmuje swoim zakresem wymianę stolarki okiennej w pawilonie mieszkalnym 

„B” Zakładu Karnego w Płocku. Budynek ten jest wpisany do rejestru zabytków pod nr 601 i podlega 

ochronie Miejskiego Konserwatora Zabytków. Wymiana stolarki okiennej, zakwalifikowana jako bieżąca 

konserwacja obiekty, nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia właściwemu 

organowi, wymaga natomiast uzyskania Pozwolenia Konserwatorskiego na wykonanie prac związanych z 

wymianą okien. 

 

3. Istniejący stan zagospodarowania działki: 

Na terenie działki o nr ewidencyjnym 8-587/13, znajdującej się w jednostce ewidencyjnej Płock, w 

obrębie nr 8 „Śródmieście”, przy ul. Sienkiewicza 22, zlokalizowany jest kompleks budynków Zakładu 

Karnego w Płocku. Znajdują się w nim trzy budynki zamieszkania zbiorowego, trzy budynki zaplecza, 

place spacerowe oraz budynek biura przepustek. Na działce znajdują się urządzenia infrastruktury 

technicznej tj. przyłącze wodociągowe, przyłącze elektroenergetyczne, gazowe, telefoniczne, cieplne oraz 

przyłącze kanalizacji sanitarnej i deszczowej sieci miejskiej. Budynek będący przedmiotem opracowania, 

zlokalizowany jest w kompleksie trzech budynków przylegających do siebie szczytami, zorientowanymi 

równolegle do ulicy Sienkiewicza. Znajduje się on w części środkowej, pomiędzy pawilonami „A” i „B”.  

Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej – ul. Sienkiewicza.  

W zakresie objętym inwestycją rzędne wysokościowe terenu mieszczą się w granicach 102,80 - 

103,00 m n.p.m. Teren jest ogrodzony, objęty monitoringiem i nadzorem. 

 Inwestycja, dla której sporządzono niniejsze opracowanie nie powoduje zmian zagospodarowania 

działki.  

 

4. Projektowane zagospodarowanie działki: 

Zagospodarowanie terenu w związku z planowanymi pracami nie ulegnie zmianie.  
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5. Stolarka okienna: 

Dla kondygnacji parteru, I i II piętra zaprojektowano stolarkę okienną drewnianą, z drewna klejonego 

w kolorze białym, natomiast dla piwnic stolarkę okienną z profili PCW również w kolorze białym. Okna 

wyposażone w szklenie zespolone, pakietem trzyszybowym o współczynniku U≤0,9W/m2xK w połączeniu 

z ramą okna. 

Przed przystąpieniem do wymiany stolarki, sprawdzić wymiary okien z przyjętymi w projekcie. Po 

zdemontowaniu starych okien można przystąpić do montażu nowych. W tym celu należy ustawić 

ościeżnicę w otworze na drewnianych klockach nośnych w ten sposób, aby między murem a ościeżnicą 

zachowane były luzy montażowe. Wstępnie zamocować ościeżnicę w murze przy pomocy klinów. 

Ościeżnicę należy klinować w jej narożach. Przy pomocy poziomicy dokładnie ustawić pion i poziom 

ościeżnicy, a następnie przy pomocy miary zwijanej ustawić przekątne oraz światło ościeżnicy. 

Dopuszczalne różnice przekątnych nie mogą przekraczać 2 mm - na długości do 1 m oraz 3 mm - na 

długości powyżej 1 m. Ościeżnicę mocować trwale w ścianie za pomocą śrub ościeżnicowych lub kotew. 

W przypadku montażu ościeżnicy na kotwach - należy je zamocować do ościeżnicy przed włożeniem jej w 

otwór okienny. Rozstaw kotew mocujących zgodnie z zaleceniami producenta stolarki oraz zaleceniami 

Inspektora nadzoru. Otwory na dyble wiercić po ustawieniu ościeżnicy w murze. Założyć skrzydła okienne 

i sprawdzić prawidłowość ich funkcjonowania. Przy montażu okien o większych gabarytach - stosować 

rozpory poziome i pionowe. Zabezpieczy to elementy przed ewentualnym odkształceniem pod wpływem 

działania pianki montażowej. Wypełnienie pianką montażową szczelin pomiędzy ramą a murem 

przeprowadzać w temperaturze nie niższej niż +5°C. Po utwardzeniu się pianki montażowej i usunięciu jej 

nadmiaru - przystąpić do obróbki ościeży, pamiętając o zabezpieczeniu okuć przed zabrudzeniem 

zaprawą. Uszczelnić elastyczną masa silikonowa akrylową miejsca styku ościeżnic z murem wzdłuż 

całego obwodu od strony wewnętrznej i zewnętrznej. Po obróbce ościeży - niezwłocznie zdjąć 

zabezpieczająca taśmę z profili. 

 

6. Uwagi końcowe: 

1. Materiały budowlane oraz elementy prefabrykowane powinny posiadać atesty i odpowiadać 

odpowiednim normom budowlanym. 

2. Roboty budowlane i rzemieślnicze należy wykonywać zgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 

obowiązującymi normami i przepisami, pod nadzorem osób posiadających odpowiednie uprawnienia. 
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